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Folketingsmedlem Jacob Jensen (VENSTRE) har den 25. oktober 2012 stillet føl-
gende spørgsmål nr. S 317, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. S 317:
”Hvor mange nye job mener ministeren, at regeringens såkaldte akutpakke, hvor 
der reserveres 12.500 stillinger til personer, som står til at miste dagpengeretten fra 
nytår, vil skabe?”

Endeligt svar:
Vi står i en situation med ekstraordinært mange ledige, der risikerer at opbruge de-
res dagpengeret i 1. halvår 2013. Der er derfor behov for at gøre en ekstraordinær 
indsats for at hjælpe disse ledige i job. 

Regeringen og både private og offentlige arbejdsgivere har nu indgået en aftale om, 
at de vil arbejde for at målrette flere tusinde akutjob frem til næste sommer. De 
danske arbejdsgivere viser med aftalen stort samfundssind ved at gå ind og tage et 
medansvar for den ekstraordinære udfordring, vi står overfor, og det fortjener op-
bakning fra alle partier i Folketinget. 

Med aftalen målrettes 12.500 stillinger i det offentlige og private, som netop de le-
dige, der har kortest tid tilbage i dagpengesystemet, særligt opfordres til at søge.

Aftalen i sig selv betyder derfor ikke nødvendigvis, at der skabes nye job, men at 
regeringen i samarbejde med arbejdsgiverne tager ansvar for en gruppe af ledige, 
som står i en potentielt meget vanskelig situation.

Regeringen har allerede taget en række initiativer for at holde hånden under værk-
sten og beskæftigelsen i dansk økonomi. Regeringen kickstarter dansk økonomi 
ved at fremrykke og igangsætte offentlige investeringer for i alt ca. 18 mia. kr. Det 
skønnes at skabe ca. 7.000 job i 2012 og 8.000 job i 2013. Hertil kommer en række 
initiativer, som følger af forårets aftaler om infrastrukturinvesteringer, energiafta-
len, investeringsvinduet, økonomiaftalerne med kommunerne og regionerne, bolig-
aftalen mv.

Regeringen har samtidig en ambitiøs vækstdagsorden, som skal bidrage til at skabe 
nye job i Danmark. Med finanslovforslaget har regeringen afsat 3,9 mia. kr. over 
en årrække til en ny dobbeltsporet vej- og jernbanebro inkl. cykelsti over Stor-
strømmen. 
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Herudover vil regeringen udarbejde ambitiøse handlingsplaner og gennemføre ini-
tiativer, der skaber vækst og varige job som opfølgning på arbejdet i de nedsatte 
vækstteams.

Aftalen om akutjob bidrager til således, at de ledige, der risikerer at opbruge dag-
pengeretten, får en chance for at få nogle af de jobåbninger, der hele tiden opstår i 
Danmark. Det gælder både, når nye job skabes, og de eksisterende job skifter hæn-
der.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


